Prefeitura Municipal de Salmourão
Estado de São Paulo

CNPJ: 46.477.618/0001-48

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

SÔNIA CRISTINA JACON GABAU, prefeita do Município de Salmourão, Estado de São
Paulo, torna público o presente Edital de Homologação das Inscrições do Concurso
Público nº 01/2023.

1. TORNA PÚBLICO, no ANEXO I do Edital de Homologação das Inscrições do

Concurso Público, a relação nominal das Inscrições Homologadas no Concurso
Público nº 01/2023, disponível em www.ipell.com.br e www.salmourao.sp.gov.br,
nos termos da Legislação Vigente, Lei Orgânica do Município e Constituição
Federal.

2. Se por razões de ordem técnica, o candidato não conseguir acessar o site da
empresa executora: www.ipell.com.br ou da Prefeitura Municipal de Salmourão:
www.salmourao.sp.gov.br, deverá se informar através das publicações feitas no
mural da Prefeitura colocados à sua disposição, não podendo alegar
desconhecimento.

3. HOMOLOGA as inscrições, após verificação de regularidade, nas seguintes
quantidades:

CARGO Nº DE INSCRITOS

Agente Sanitário 7
Assistente Social 11

Atendente 30
Auxiliar Administrativo 63

Auxiliar de Enfermagem 5
Auxiliar Dentista 17

Dentista 7
Farmacêutico 7
Fisioterapeuta 12
Fonoaudiólogo 1
Guarda Noturno 14

Inspetor de Alunos 22
Lixeiro 8

Médico Cardiologista 1
Médico Clínico Geral 1
Médico Ortopedista 1

Médico Pediatra 0
Médico Psiquiatra 0

Merendeira 31
Monitor 74

http://www.ipell.com.br/
https://www.salmourao.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
https://www.salmourao.sp.gov.br/

 Prefeitura Municipal de Salmourão
Estado de São Paulo

CNPJ: 46.477.618/0001-48

Motorista 66
Nutricionista 4

Operador Máquinas I 6
Operador Máquinas II 3

Pedreiro 2
Psicólogo 10
Servente 23

Servente/Pedreiro 1
Serviços Gerais 161

Técnico de Enfermagem 17
Técnico Desportivo 11

Tratorista 1
TOTAL GERAL 617

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Salmourão, 10 de novembro de 2023

SÔNIA CRISTINA JACON GABAU
Prefeita Municipal

	EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023